

Årsredovisning

för

AB Edsbyverken

556040-0755

Räkenskapsåret

2021

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i AB Edsbyverken intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 3 juni 2022. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Edsbyn den 30 juni 2022


Bengt Gunnarsson

Årsredovisning
för
AB Edsbyverken

556040-0755

Räkenskapsåret

2021

Styrelsen och verkställande direktören för AB Edsbyverken avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

AB Edsbyverken, med säte i Edsbyn, Ovanåkers kommun i Hälsingland, utvecklar, tillverkar och säljer möbler för kontor och offentlig miljö. Huvuddelen av bolagets produkter tillverkas i den egna fabriken i Edsbyn. Resterande delar av sortimentet tillverkas med hjälp av underleverantörer.

Verksamheten, som sträcker sig tillbaka till 1899, har under åren, i flera omgångar, genomgått betydande förändringar och sedan 1999 ligger bolagets fokus på kontorsmöbler.

AB Edsbyverken är representerat genom ett rikstäckande nätverk av återförsäljare i Sverige och Norge medan övrig försäljning i Europa sker via fristående återförsäljare.

AB Edsbyverken är certifierat enligt ISO 9001 och ISO 14001. Merparten av de produkter som företaget levererar är miljömärkta enligt TMFs Möbelfakta och delar av sortimentet är dessutom Svanen-märkta.

Ägarförhållanden

AB Edsbyverken är ett helägt dotterbolag till Edsbyn Senab AB (publ.) org. nr. 556755-0081, som är moderbolag i koncernen Edsbyn Senab.

AB Edsbyverken har ett helägt dotterbolag i Norge, Edsbyn AS org. nr. 916 242 727. Bolagets syfte är att hantera marknadsföringsinsatser på den norska marknaden.

Koncernredovisning upprättas av Edsbyn Senab AB (publ.).

Flerårsöversikt (Tkr)	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	223 846	265 489	348 954	370 865	382 237
- varav export	64 499	87 458	102 612	81 367	86 837
Resultat efter finansiella poster	-17 739	-18 838	-13 981	-8 431	8
Balansomslutning	138 484	136 311	152 600	155 307	128 688
Antal anställda	146	172	204	218	224
Soliditet (%)	30,2	32,9	27,3	31,0	37,0
Avkastning på eget kap. (%)	neg.	neg.	neg.	neg.	0,7
Avkastning på totalt kap. (%)	neg.	neg.	neg.	neg.	0,0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Verksamheten under året

Verksamheten på både den svenska och den norska marknaden, vilka är de två största marknaderna, har varit lägre under året i jämförelse mot tidigare år på grund av fortsatta restriktioner under covid-19-pandemin och dess effekter på ekonomin i allmänhet och vår bransch i synnerhet. Antalet större projekt hos våra kunder är färre och beslutstiden i projekten är fortsatt långa. Under pandemin har även ett förändrat beteende och synen på hur kontoret används som arbets- och mötesplats samt var vi utför kontorsarbete, medfört ett förändrat behov av kontorsmöbler och inredning.

Under året har Edsbyverken utökat sin verksamhet med produktion av lego-produkter och komponenter till företag inom bygg- och inredningsbranschen. Denna produktion har under året mestadels varit inriktad mot köksprodukter och produkter för fast inredning.

Försäljnings- och övriga omkostnader har fortsatt varit låga under året då restriktioner för resande och fysiska besök lett till att marknadsföring och försäljning förskjutits mot digitala plattformar och forum.

Produkter och marknad

Kontorsmöbler

Utvecklingsarbetet av Edsbyverken produktprogram sker i nära samarbete med utvalda externa formgivare. Fokus har under året varit utveckling av produkter för arbetsplatsen, vare sig denna är i kontorsmiljö, hemmiljö eller offentlig miljö. Cirkularitet och återbruk är som alltid prioriterat i varumärket Edsbyns produktprogram och Edsbyverkens produktutveckling.

En utökning av sortimentet för arbetsplats och möten har genomförts där vi under året lanserat nya möbler för arbetsplats- och mötesmiljöer. Som tidigare år har kontorsmöbler levererats till många olika projekt och till kunder i Sverige och Norge, men också till kunder i övriga Europa. I dessa projekt görs omfattande kund Anpassningar där inredningsarkitekter, ansvariga hos kunder och återförsäljare tillsammans med Edsbyverkens personal anpassar funktion och design i enlighet med de behov och önskemål de aktuella projektens slutkunder har. Ett antal större avtal har ingåtts under året där dessa omfattar projekt för såväl offentlig sektor som privata företag.

Marknad

Huvuddelen av bolagets omsättning kommer från den svenska och den norska marknaden. Som en följd av covid-19-pandemin har efterfrågan fortsatt varit begränsad under årets första sex månader på dessa marknader. Under årets sista kvartal kunde dock en uppgång i efterfrågan skönjas och året avslutades med en starkare orderingång i jämförelse med föregående år. Detta i kombination med en generellt ökande efterfrågan inom kontorsmöbemarknaden under slutet av året gjorde att även omsättningen ökade något i jämförelse med det sista kvartalet föregående år.

På övriga exportmarknader har verksamheten fortsatt att stärkas med upptagande av fler kunder och en ökad försäljning. Verksamheten på dessa marknader handlar dock fortsatt om en mindre del av bolagets totala omsättning. Våra marknadssatsningar på övriga exportmarknader bedöms ge ökad framtida försäljning i England, Finland, Baltikum och Beneluxländerna.

Den fortsatta satsningen inom affärsområdet lego-produktion tillför verksamheten ytterligare volymer inom den växande byggmarknaden. Denna framgångsrika satsning bygger på företagets långa tradition av ett gediget hantverkskunnande i kombination med en modern industriell tillverkningsprocess - Industrihantverk.

Investeringar

Bolagets aktiverade investeringar uppgår till 1 665 tkr (20 050 tkr) och avser dels investering i nytt CAD/PDM system, dels flödesförbättringar vid de olika avdelningarna i fabriken och övriga effektiviseringar i produktionen.

Vid årets utgång uppgår pågående investeringar till 669 tkr (196 tkr), beloppet avser flödesförbättring vid såglinje och pågående investering i nytt ERP-system.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Det finns många olika faktorer som kan påverka bolagets resultat och framtida utveckling. Med interna rutiner kan ett antal av dessa hållas under kontroll. Andra faktorer styrs i stor utsträckning av yttre händelser, vilka påverkar de branscher där bolagets viktigaste kundgrupper är verksamma.

Covid-19 pandemin har förändrat vårt sätt att leva, arbeta och mötas som för vår bransch innebär stora förändringar även om pandemin nu förväntas gå in i en annan fas. Den oro som vi nu upplever i vår omvärld kommer från ett mycket instabilt politiskt läge i östra Europa. Följderna av detta är svåröverblickbara men den direkta effekten på vår bransch är ökade kostnader för material, energi och transporter. En stor osäkerhet på materialtillgång, där den kraftigt ökande efterfrågan från leverantörer som inte tar sina råvaror från östra Europa leder till ett utbudsunderskott med ökande priser i marknaden som följd.

I denna osäkra omvärld och dess påverkan på ekonomierna är marknadsutvecklingen för tillfället mycket svårbedömd. Bedömningen är dock att möbelmarknaden fortsatt kommer att utvecklas positivt under år 2022 och återhämta sig från de låga nivåer som varit gällande de senaste åren.

För exportverksamheten förväntas utvecklingen bli positiv i och med ett starkt samarbete och ytterligare satsningar tillsammans med våra kunder som genomför flera projekt i Europa med Edsbyverken som leverantör.

Den fortsatta satsningen på lego-produktion bedöms, även den, ge ett ökat volymtillskott till verksamheten under kommande år.

Bedömningen är att likviditeten kommer att vara stabil de kommande 12 månaderna.

Användande av finansiella instrument

För att reducera risker förknippade med utländsk valuta, huvudsakligen EUR, har bolaget som princip att säkra vissa affärstransaktioner. Faktisk nivå på säkringarna rapporteras månadsvis till företagsledningen. Per balansdagen var 0 EUR (94 000 EUR) säkrat med valutaterminskontrakt.

Hållbarhetsupplysningar

Bolagets verksamhet bedrivs utifrån ett hållbarhetsperspektiv och är baserat på FN:s Globala Mål för hållbar utveckling. Arbete pågår för att ytterligare utveckla detta arbete genom att utöka antalet konkreta aktiviteter knutna till hållbarhet. Dessa aktiviteter ligger till grund för koncernens hållbarhetsrapport som har upprättats för år 2020. Hållbarhetsrapporten upprättas av Edsbyn Senab AB.

Bolaget är certifierat för miljöledningssystemet ISO 14001 och ingående miljöpolicy uttrycker en medvetenhet om dess påverkan på både arbets- och livsmiljö. Denna påverkan skall i alla delar vara sådan, att bolaget klarar alla, vid varje tillfälle, kända lagar och förordningar.

Edsbyverken arbetar aktivt mot ett resurssnålt materialanvändande. Vi ställer krav både på oss själva och på våra underleverantörer att bedriva ett aktivt arbetsmiljöarbete. Edsbyverken har dessutom en noggrann och löpande uppföljning av kvalitetsbrister och har en tydlig målsättning att minska dessa genom att bedriva ett systematiskt förbättringsarbete där alla anställda bidrar. Detta arbete ger i sig en mer resurseffektiv tillverkning och minskar därmed även yttre miljöpåverkan.

Merparten av de produkter som företaget levererar är miljömärkta enligt TMF:s Möbelfakta, delar av sortimentet är dessutom Svanen-märkta. Miljöcertifieringen ställer miljökrav på produkten genom hela kedjan, från råvara till omhändertagande av uttjänt produkt.

Edsbyn Senabs uppförandekod i kombination med koncernens hållbarhetspolicy är grunden för koncernens hållbarhetsarbete. Även personalfrågor, miljö, mänskliga rättigheter, sociala förhållanden och antikorrupktion relateras till hållbarhetsarbetet.

Hållbarhetsarbetet samordnas med ansvariga från både koncernens produktions- och försäljningsbolag.

Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på bolagets hemsida www.edsbyn.com.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget innehar tillstånd för verksamheten och är anmälningspliktig enligt miljöbalken. Den anmälningspliktiga produktionen motsvarar merparten av bolagets nettoomsättning.

Anmälningsplikten gäller all användning av mark, byggnader eller anläggningar som på ett eller annat sätt ger utsläpp till mark, luft eller vatten och som kan vara skadlig för människors hälsa eller för miljön.

Under året har inget fysiskt avstämningsmöte med tillsynsmyndigheten i Ovanåkers kommun ägt rum. Miljörapporten för året är upprättad och godkänd utan anmärkningar. Verksamheten anses överlag ha god ordning på det förebyggande miljöarbetet.

Förändring av eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	10 000 000	2 640 605	30 648 219	-1 433 099	41 855 725
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-1 433 099	1 433 099	0
Årets resultat				4 727	4 727
Belopp vid årets utgång	10 000 000	2 640 605	29 215 120	4 727	41 860 452

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	29 215 120
årets vinst	4 727
	29 219 847
disponeras så att	
i ny räkning överföres	29 219 847

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

2022071436218

Resultaträkning

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	223 845 945	265 488 773
Förändring av lager av produkter i arbete och färdiga varor		-46 783	-993 255
Övriga rörelseintäkter	4	5 663 441	10 087 152
		229 462 603	274 582 670
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-108 927 610	-129 504 567
Övriga externa kostnader	5, 6	-49 557 176	-60 838 987
Personalkostnader	7	-77 649 641	-91 845 904
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar		-9 508 167	-9 434 216
Övriga rörelsekostnader		-30 984	-14 876
		-245 673 577	-291 638 550
Rörelseresultat	8	-16 210 974	-17 055 880
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar	9	21 000	16 000
Ränteintäkter	10	342 643	1 813
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-1 891 191	-1 800 122
		-1 527 548	-1 782 309
Resultat efter finansiella poster		-17 738 521	-18 838 189
Bokslutsdispositioner	12	18 000 000	17 400 000
Resultat före skatt		261 479	-1 438 189
Skatt på årets resultat	13	-256 752	5 090
Årets resultat		4 727	-1 433 099

2022071436219

Balansräkning

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för IT - investeringar	14	853 647	1 404 507
Varumärkesrättighet	15	209 389	254 629
		1 063 036	1 659 137

Materiella anläggningstillgångar

Nedlagda kostnader i annans fastighet	16	49 932	115 562
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	40 113 920	47 358 407
Inventarier, verktyg och installationer	18	2 864 314	3 313 890
Pågående nyanläggningar	19	668 668	195 622
		43 696 834	50 983 482

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	20, 21	30 095	30 095
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	22, 23	61 000	61 000
Uppskjutna skattefordringar		0	256 752
		91 095	347 847

Summa anläggningstillgångar 44 850 965 52 990 466

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		12 345 519	9 887 346
Varor under tillverkning		15 397 773	11 876 929
Färdiga varor		8 442 843	4 258 329
		36 186 135	26 022 604

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		14 550 962	10 673 551
Fordringar hos koncernföretag	24	35 884 830	35 085 653
Kundfordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	25	1 470 337	3 101 888
Skattefordringar		1 628 539	1 628 539
Övriga kortfristiga fordringar		1 340 632	4 771 484
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26	2 549 102	1 735 972
		57 424 402	56 997 087

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar 93 632 576 83 320 232

SUMMA TILLGÅNGAR 138 483 542 136 310 698

Balansräkning

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	27, 28		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		10 000 000	10 000 000
Reservfond		2 640 605	2 640 605
		12 640 605	12 640 605
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		29 215 120	30 648 219
Årets resultat		4 727	-1 433 099
		29 219 846	29 215 120
Summa eget kapital		41 860 452	41 855 725
Obeskattade reserver	29	0	3 770 000
Avsättningar			
Övriga avsättningar	30	414 123	2 430 488
Summa avsättningar		414 123	2 430 488
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	31	17 351 502	30 360 406
Summa långfristiga skulder		17 351 502	30 360 406
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	32	24 776 063	17 082 318
Kortfristig del av långfristiga skulder	31	13 883 605	6 928 683
Förskott från kunder		901 296	140 240
Leverantörsskulder		24 155 148	16 424 270
Skulder till koncernföretag	33	864 706	3 250
Övriga kortfristiga skulder		1 269 663	2 347 023
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	34	13 006 984	14 968 295
Summa kortfristiga skulder		78 857 465	57 894 079
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		138 483 542	136 310 698

Kassaflödesanalys

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-17 738 521	-18 838 189
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	35	7 531 001	10 766 235
Betald skatt		0	-178 360
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet		-10 207 520	-8 250 314
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-10 163 531	6 045 953
Förändring av kundfordringar		5 588 848	18 283 234
Förändring av kortfristiga fordringar		1 513 836	4 657 584
Förändring av leverantörsskulder		8 592 335	-16 637 447
Förändring av kortfristiga skulder		-2 277 615	-3 354 270
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-6 953 647	744 741
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 664 619	-1 973 008
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	5 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 664 619	-1 968 008
Finansieringsverksamheten			
Förändring av checkkredit		7 693 745	-12 277 851
Upptagna lån		0	15 000 000
Amortering av lån		-6 053 982	-1 557 332
Erhållna koncernbidrag		6 700 000	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		8 339 763	1 164 817
Årets kassaflöde		-278 503	-58 450
Förändring av likvida medel			
Likvida medel vid årets början		300 542	358 992
Likvida medel vid årets slut		22 039	300 542

2022071436222

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Varor

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren.

Försäljning redovisas netto före moms och efter korrigering för rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta.

Övriga intäkter

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

Ersättningar till anställda och styrelse

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Löner och andra ersättningar till styrelseledamöter och verkställande direktör anges särskilt i not och avser lön eller annan ersättning som befattningshavaren i fråga uppburit i sin egenskap av funktionär.

Ersättningar efter avslutad anställning

I företaget förekommer avgiftsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande.

Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att stödet kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor.

Statligt stöd som hänför sig till förväntade kostnader redovisas som förutbetalda intäkter. Stödet intäktsoförs i den period då de kostnader uppkommer som det statliga stödet är avsett att kompensera. Statliga stöd för anskaffning av materiella anläggningstillgångar reducerar tillgångens redovisade värde.

Statliga stöd till följd av covid-19 redovisas som övriga rörelseintäkter i resultaträkningen och omfattar stöd vid korttidsarbete, ersättning för sjuklönekostnader och omställningsstöd. Tillfälligt sänkta arbetsgivaravgifter redovisas som en minskad personalkostnad.

Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Varulager

Varulagrets värde är beräknat enligt först-in först-ut metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet.

För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader samt hänförliga indirekta tillverkningskostnader. Individuell inkuransbedömning tillämpas.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandeperioden.

	<u>Antal år</u>
Varumärkesrättighet	10
Programvaror och övriga IT-investeringar	5

För varumärkesrättighet uppgår registrerad skyddstid till tio år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Inga väsentliga komponenter har identifierats i bolagets anläggningstillgångar.

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	<u>Antal år</u>
Nedlagda kostnader i annans fastighet	10
Maskiner och tekniska anläggningar	10
Inventarier, verktyg och installationer	5

Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av värde och nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ned till återvinningsvärdet.

Finansiella instrument

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar har upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta, efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än tolv månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Utländska fordringar har värderats till balansdagens kurs.

Låneskulder

Låneskulder redovisas initialt till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som skall återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden såsom räntekostnad eller ränteintäkt över lånets löptid. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som skall återbetalas.

2022071436225

Upphörande av redovisning av finansiella skulder sker först när skulderna har reglerats genom återbetalning eller att dessa efterskänkts. Alla transaktioner redovisas på likviddagen.

Utländska valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas enligt balansdagens kurs. Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter alternativt övriga rörelsekostnader.

Derivatinstrument

Derivatinstrument med positivt värde värderas löpande i enlighet med lägsta värdets princip, derivatinstrument med negativt värde värderas till det negativa värdet. De värdeförändringar som uppkommer inom ramen för lägsta värdets princip och ändringar av negativt värde, redovisas omedelbart i resultaträkningen. Värdeförändringar på derivatinstrument som utgör kortfristiga och långfristiga skulder redovisas i olika poster i resultaträkningen beroende på syftet med innehavet av derivatinstrumentet - värdeförändring på valutaterminer redovisas i posten Övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

Avsättningar

En avsättning görs när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Bolagets ledning gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

Det finns inga uppskattningar eller antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värde för tillgångar och skulder under kommande år.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	2021	2020
Sverige	159 346 897	178 030 502
Övriga Norden	56 101 615	78 643 279
Europa exkl. Norden	7 928 257	7 850 033
Nordamerika	196 331	192 048
Övriga marknader	272 845	772 911
	223 845 945	265 488 773

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	2021	2020
Statliga stöd avseende covid-19	997 810	8 616 266
Försäkringsersättning	0	505 782
Intäkter av engångskaraktär - återbäring FORA	4 120 074	0
Övriga rörelseintäkter	545 557	995 104
	5 663 441	10 117 152

Not 5 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår till 5 662 518 (8 880 005) kronor. Minskningen förklaras huvudsakligen av lägre hyreskostnader och en hyresrabatt som gäller från fjärde kvartalet 2020, samt till viss del av överskott från avyttring av leasingfordon.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021	2020
Inom ett år	6 533 519	6 531 275
Senare än ett år men inom fem år	26 106 048	26 288 400
	32 639 567	32 819 675

Inget leasingavtal förfaller till betalning senare än fem år.

Uppgifterna inkluderar även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler avser avtalen leasing av truckar, inventarier, bilar och IT-utrustning.

Truckar och IT-utrustning leasas på fem år med möjlighet till utköp. Övriga inventarier och bilar leasas på tre år med möjlighet till utköp.

Avtalet om hyra av fabriksfastigheten löper till och med 2025-12-31 och därefter fem år i taget om det inte sägs upp minst tolv månader före den avtalade hyrestidens utgång. Storleken på de framtida hyresutgifterna baseras på utvecklingen av konsumentprisindex.

2022071436228

Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2021	2020
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	185 370	174 178
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	45 000
Övriga tjänster	2 700	0
	188 070	219 178

Not 7 Anställda och personalkostnader

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	29	32
Män	117	140
	146	172
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 238 424	1 229 040
Övriga anställda	53 168 214	63 570 723
	54 406 638	64 799 763
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	514 564	479 227
Pensionskostnader för övriga anställda	4 186 875	4 714 152
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	17 853 301	21 543 091
	22 554 740	26 736 470
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	76 961 378	91 536 233

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till tolv månadslöner. Avtalet avser endast uppsägning från företagets sida.

Not 8 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

	2021	2020
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	3,55 %	3,06 %
Andel av årets totala försäljning som skett från andra företag i koncernen	41,15 %	41,58 %

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2021	2020
Erhållna utdelningar	21 000	16 000
	21 000	16 000

Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2021	2020
Ränteintäkter från koncernföretag	342 643	1 813
	342 643	1 813

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021	2020
Räntekostnader till koncernföretag	11 324	80 172
Övriga räntekostnader	1 879 867	1 719 950
	1 891 191	1 800 122

Not 12 Bokslutsdispositioner

	2021	2020
Mottagna koncernbidrag	14 230 000	8 000 000
Förändring av överavskrivningar	3 770 000	9 400 000
	18 000 000	17 400 000

Not 13 Aktuell och uppskjuten skatt

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	0
Uppskjuten skatt	-256 752	5 090
Totalt redovisad skatt	-256 752	5 090

2022071436229

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	%	Belopp	%	Belopp
Redovisat resultat före skatt		261 479		-1 438 189
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-53 865	21,40	307 772
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader		-23 006		-51 167
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter		4 326		3 424
Skatteeffekt på underskottsavdrag som inte redovisas som tillgång		76 665		-255 544
Skatteeffekt av temporära skillnader avseende avskrivningar på byggnader		-4 120		-4 485
Förändring av skatt på temporära skillnader		0		5 090
Nedskrivning uppskjuten skattefordran		-256 752		0
Redovisad effektiv skatt		-256 752		5 090

Per 2021-12-31 uppgår ackumulerat skattemässigt underskott till -821 971 kronor.

Not 14 Balanserade utgifter för IT-investeringar

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 896 768	5 896 768
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 896 768	5 896 768
Ingående avskrivningar	-4 492 261	-3 717 459
Årets avskrivningar	-550 860	-774 802
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 043 121	-4 492 261
Utgående redovisat värde	853 647	1 404 507

Not 15 Varumärken samt liknande rättigheter

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	452 403	452 403
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	452 403	452 403
Ingående avskrivningar	-197 774	-152 533
Årets avskrivningar	-45 240	-45 241
Utgående ackumulerade avskrivningar	-243 014	-197 774
Utgående redovisat värde	209 389	254 629

2022071436231

Not 16 Nedlagda kostnader i annans fastighet

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 758 144	2 758 144
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 758 144	2 758 144
Ingående avskrivningar	-2 642 582	-2 573 046
Årets avskrivningar	-65 630	-69 536
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 708 212	-2 642 582
Utgående redovisat värde	49 932	115 562

Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	141 645 907	121 803 054
Inköp	678 065	1 662 200
Försäljningar/utrangeringar	-4 453 219	-73 049
Omklassificeringar		18 253 702
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	137 870 753	141 645 907
Ingående avskrivningar	-94 287 500	-86 796 298
Försäljningar/utrangeringar	4 414 019	73 049
Årets avskrivningar	-7 883 352	-7 564 251
Utgående ackumulerade avskrivningar	-97 756 833	-94 287 500
Utgående redovisat värde	40 113 920	47 358 407

Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 017 009	26 670 081
Inköp	317 886	115 186
Försäljningar/utrangeringar	-94 901	-786 758
Omklassificeringar	195 622	18 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 435 616	26 017 009
Ingående avskrivningar	-22 703 119	-22 509 489
Försäljningar/utrangeringar	94 901	786 758
Årets avskrivningar	-963 084	-980 388
Utgående ackumulerade avskrivningar	-23 571 302	-22 703 119
Utgående redovisat värde	2 864 314	3 313 890

2022071436232

Not 19 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående nedlagda kostnader	195 622	18 272 202
Inköp	668 668	195 622
Omklassificeringar	-195 622	-18 272 202
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	668 668	195 622
Utgående redovisat värde	668 668	195 622

Not 20 Andelar i koncernföretag

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	30 995	30 995
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 995	30 995
Utgående redovisat värde	30 995	30 995

Not 21 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Edsbyn AS	100	100	30	30 095 30 095
	Org.nr	Säte		
Edsbyn AS	9916 242 724	Oslo kommun		

Not 22 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	61 000	61 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 000	61 000
Utgående redovisat värde	61 000	61 000

Not 23 Specifikation andra långfristiga värdepappersinnehav

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal Andelar	Bokfört värde
Edsbyn Industrifastigheter AB	1 %	1 %	500	61 000 61 000
	Org.nr	Säte		
Edsbyn Industrifastigheter AB	556167-8854	Ovanåkers kommun		

Not 24 Fordringar hos koncernföretag

	2021-12-31	2020-12-31
Kundfordringar hos koncernföretag	9 518 461	17 353 169
Övriga fordringar hos koncernföretag	305 079	109 254
Övriga fordringar hos moderföretag	26 061 290	17 623 230
	35 884 830	35 085 653

Not 25 Fordringar och skulder hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

AB Edsbyverken har inga andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag. Beloppen avser fordringar och skulder hos bolag som är intresseföretag och gemensamt styrda företag i koncernen Edsbyn Senab.

Not 26 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2021-12-31	2020-12-31
Förutbet hyror	403 558	332 904
Förutbetalda leasingavgifter	109 841	71 309
Övriga förutbetalda kostnader	881 223	557 236
Upplupen intäkt avseende statliga stöd	340 420	465 341
Övriga upplupna intäkter	814 060	309 182
	2 549 102	1 735 972

Not 27 Antal aktier och kvotvärde

Aktiekapitalet består av 100 000 st. aktier med kvotvärde 100 kronor.

Not 28 Disposition av vinst eller förlust

	2021-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	29 215 120
årets vinst	4 727
	29 219 847
disponeras så att	
i ny räkning överföres	29 219 847

202207143623A

Not 29 Obeskattade reserver

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	0	3 770 000
	0	3 770 000

Not 30 Övriga avsättningar

	2021-12-31	2020-12-31
Garantiåtaganden	180 000	360 000
Omstruktureringsreserv	234 123	2 070 488
	414 123	2 430 488

Not 31 Skulder till kreditinstitut

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder till kreditinstitut	17 351 502	30 360 406
Kortfristig del av långfristiga skulder	13 883 605	6 928 683
	31 235 107	37 289 089

Ingen del av långfristiga skulder förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.

Not 32 Checkräkningskredit

	2021-12-31	2020-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	30 000 000	30 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	24 776 063	17 082 318

Not 33 Skulder till koncernföretag

	2021-12-31	2020-12-31
Leverantörsskulder till koncernföretag	864 706	3 250
	864 706	3 250

Not 34 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna löner	1 765 829	2 172 015
Upplupna semesterlöner	5 749 365	6 548 158
Upplupna sociala avgifter	4 625 202	5 198 241
Upplupna provisioner	345 161	800 101
Övriga poster	521 127	249 780
	13 006 684	14 968 295

2022071436235

Not 35 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2021-12-31	2020-12-31
Avskrivningar	9 508 167	9 434 216
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-5 000
Förlust vid utrangering av anläggningstillgångar	39 199	0
Förändring i avsättningar	-2 016 365	1 337 019
	7 531 001	10 766 235

Not 36 Ställda säkerheter

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	58 325 000	58 325 000
Maskiner med äganderättsförbehåll	22 059 818	24 550 467
	80 384 818	82 875 467

Not Eventualförpliktelser

AB Edsbyverken har inga eventualförpliktelser detta eller föregående år.

Edsbyn den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Conny Torstensson
Ordförande

Thomas Simonsson
Arbetsstagarrepresentant

Lillemor Hallstensson
Arbetsstagarrepresentant

Hanna Lindvall

Bengt Gunnarsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Gabriella Hermansson
Auktoriserad revisor

Deltagare

SENAB 556299-1447 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-05-12 11:05:12 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: HANNA LINDVALL

Datum

Hanna Lindvall
hanna.lindvall@senab.com

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-05-12 11:04:16 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Hans Conny Torstensson

Datum

Conny Torstensson
conny.torstensson@edsbynsenab.com
+46 (0)734 087 070

Leveranskanal: E-post

BENGT GUNNARSSON 19661020-7554 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-05-12 08:36:33 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Bengt Gunnar Gunnarsson

Datum

Bengt Gunnarsson
Bengt.Gunnarsson@edsbyn.com
+46765357507
19661020-7554

Leveranskanal: E-post

LILLEMOR HALLSTENSSON 19650530-1264 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-05-12 11:06:31 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: LILLEMOR HALLSTENSSON

Datum

Lillemor Hallstensson
Lillemor.Hallstensson@edsbyn.com
19650530-1264

Leveranskanal: E-post

THOMAS SIMONSSON 19680820-7556 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-05-12 11:19:42 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Rolf Thomas Simonsson

Datum

Thomas Simonsson
Thomas.Simonsson@edsbyn.com
19680820-7556

Leveranskanal: E-post

2022071436236

GABRIELLA HERMANSSON 19730615-1528 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-05-12 20:19:32 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: GABRIELLA HERMANSSON

Datum

Gabriella Hermansson

gabriella.hermansson@pwc.com

+46709293625

19730615-1528

Leveranskanal: E-post

2022071436237
